
Zona de Reserva Campesina Cuenca del Río Pato – Valle de Balsillas 
Resolución No. 055 de 1997 

Asociación Municipal de Colonos del Pato - A M C O P 
Personería Jurídica No. 0424/98          N.I.T.828000662 – 1 

“Construyendo terr itor io  para la  paz con justic ia  socia l ”  
República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de San Vicente del Caguán,  

Sede principal: Caserío Guayabal  

 

 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS FINAL TERMINO DE REFERENCIA No.02 

 

I.DATOS DEL PROCESO 

 

Objeto Contractual. 

La ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE COLONOS DEL PATO – AMCOP, publicó la 
Invitación privada para participar en el proceso de selección de contratos de prestación 
de servicios profesionales y de apoyo a la gestión de: tres (3) técnicos agrícolas 
(técnico agrícola, tecnólogo agrícola, tecnólogo agropecuario, agrónomo, ingeniero 
agrónomo, agro ecólogo y/o ingeniero agrícola), un (1) técnico ambiental (técnico, 
tecnólogo, o profesional ambiental y/o agrícola o afines con enfoque ecológico-
ambiental), un (1) Profesional comercial (Administrador de Empresas y/o Ingeniero con 
perfil agroindustrial, industrial, profesional en mercadeo, ingeniería o afines). según el 
Plan Operativo de Inversión - POI, para la debida implementación del proyecto. 
 
Proyecto: 

“FORTALECIMIENTO DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS DE FRIJOL Y CAFÉ EN 

ASOCIO CON PLÁTANO DE LOS PRODUCTORES PERTENECIENTES A LA 

ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE COLONOS DEL PATO – AMCOP, EN LA ZONA DE 

RESERVA CAMPESINA DE LA CUENCA DEL RÍO PATO Y VALLE DE BALSILLAS, 

MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL CAGUAN EN EL DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETÁ.” 

Fecha de apertura del proceso: 25 de julio de 20224 

Fecha de Cierre: 31 de julio de 2024 

Comité Técnico de Gestión Local evaluación requisitos habilitantes: 13 de agosto de 

2024 

Entrevistas modalidad virtual: 15 de agosto 2024  

Comité Técnico de Gestión Local selección y aprobación proponentes: 27 de agosto 

de 2024. 

II. ANTECEDENTES 

A continuación, se presenta la relación de propuestas allegadas según el cronograma 

del TdR con fecha de cierre 31/07/24 así: 
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No. Proponente Fecha y Hora recepción
Número de 

Archivos

Perfil a la que 

aplica
Profesión

Número de 

Folios
Observaciones

1 Eider Eduardo Vega 25/07/2024  1:17:00pm 2 elementos pdf Perfil No.7 Técnico en manejo ambiental 30

2 Alfonso Tovar Moreno
25/07/2024 

 10:56pm
1 elemento en zip Perfil No.4 Bachiller Académico 37

3
Manuel Andres Bojaca 

Garzón

26/07/2024 

12:39pm
2 elementos pdf Perfil No.3 Bachiller Académico 36

4 Mayerly Bustos
26/07/2024 

10:51am
13 elementos pdf Perfil No.7

Tecnologia en gestion integrada 

del medio ambiente seguridad y 

salud ocupacional.

29
El archivo certificación 

bancaria tiene clave

5 Edwin Amaya Tovar
26/07/2024 

08:00 pm
1 elemento en zip Perfil No. 10

Administrador de empresas 

agropecuarias
78

6 Maryluz Moreno
27/07/2024 

3:33 pm
1 elemento en zip Perfil No. 10 Economia 45 No graduada

7
Mayra Cristina Moreno 

Gutierrez

29/07/2024 

4:48 pm
1 elemento en zip Perfil No.2 Bachiller Técnico Empresarial 96

8
Reinel Andrés Pino 

Ordóñez

29/07/2024 

 5:30pm
1 elemento pdf Perfil No. 10

Tecnologo producción 

agropecuaria ecológica
88

9
Aura Mirena Timana 

Gutierres

30/07/2024

4:21pm
 3 elementos pdf Perfil No.4

Tecnologo practico agropecurio 

Panaca
39

10
Jose Wilmer Guependo 

Pardo.

30/07/2024 

9:13 pm
1 elemento pdf Perfil No.3 Bachiller Académico 39

11 Daniel Prieto Perdomo
30/07/2024 

10:04pm
1 elemento en zip Perfil No.7

Tecnologo en producción 

agropecuria ecológica
75

12 Blanca Katerine Zuluaga Gaitan
31/07/2024

6:22am
1 elemento en zip Perfil No.2 Técnico laboral agropecurio 42

13 Gilbert Soto
31/07/2024 

2:17pm
1 elemento pdf Perfil No. 10

Administrador de empresas 

agropecuarias
80

14 Orlando Martinez Silva
31/07/2024 

2:38pm
2 elemento pdf Perfil No.4 Ingeniero Agrónomo 78

15 William Rincon
31/07/2024 

4:59pm
2 elemento pdf Ingeniero ambiental 43

Anexa 2 archivos PDF uno 

contiene los documentos 

del proponente pero no 

adjunta los anexos no 

16 Lina Magnolia Tolosa
31/07/2024

5:00pm
1 elemento en zip Peril 10 Administradora de empresas 140

17 Julieth Sandino Lizcano
31/07/2024

9:08pm
1 elemento en zip

Oferta presentada 

extemporaneamente, el 

cronograma del TdR tiene 

fecha de cierre 31/07/24 

18 Albeiro Vargas
02/08/2024

2:00 pm

Oferta presentada 

extemporaneamente, el 

cronograma del TdR tiene 

fecha de cierre 31/07/24 
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2.1  EVALUACIÓN PROPUESTAS 

 

 

 

 

Eider Eduardo Vega Alfonso Tovar Moreno
Manuel Andres Bojaca 

Garzón
Mayerly Bustos

Edwin Amaya 

Tovar
Maryluz Moreno

Mayra Cristina 

Moreno Gutierrez

Reinel Andrés Pino 

Ordóñez

Aura Mirena 

Timana Gutierres

Jose Wilmer 

Guependo Pardo.

Daniel Prieto 

Perdomo

Blanca Katerine Zuluaga 

Gaitan
Gilbert Soto Orlando Martinez Silva William Rincon Lina Magnolia Tolosa

Anexo 1. Formato carta de 

presentación u oferta.                         

NO                      SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE

Hoja de Vida. SUBSANABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia de Cédula  SUBSANABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Copia legible de Libreta Militar / 

Certificado de definición de la 

situación militar (Cuando aplique) 

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 2 Relación académica y 

complementaria (con soportes)                                

NO SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Anexo 3 Formato de relación de 

experiencia  Laboral  con soportes                            

NO SUBSANABLE 

NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE

Tarjeta profesional y certificado de 

antecedentes profesionales a la 

fecha de presentación de la oferta, 

cuando aplique. SUBSANABLE 

NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Propuesta económinca                                              

No Subsanable
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Copia legible del Registro Único 

Tributario – RUT (DIAN)                       

SUBSANABLE

NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certiifcación Bancaria                           

Subsanable
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificación de encontrarse al día 

en el pago de seguridad social y 

aportes parafiscales                                               

SUBSANABLE

CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de responsabilidades 

fiscales  Contraloria (plazo de 

vigencia 30 días)                                                  

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduria   

(plazo de vigencia 30 días)                             

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Antecedentes 

Judiciales (plazo de vigencia 30 días)    

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de sistema registro 

nacional de medidas correctivas 

RNMC                                  

SUBSANABLE

NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de Registro de Deudores 

Alimentarios Morosos (REDAM) 

(Plazo de vigencia 30 días)                                           

SUBSANABLE

NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Anexo  4 declaración de No estar 

incurso en causales de inhabilidad e 

incompatibilidad                                   

SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE

Anexo No.5 Compromiso 

Anticorrupción                                             

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE

Resultado Final NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Observaciones

NO  CUMPLE: Porque la 

experiencia relacionada 

en el anexo No.3 no 

corresponde a lo 

soliictado en en TdR, no 

aporta RUT, no aporta 

REDAM,no aporta CMC, 

Cumple con los 

requisitos habilitantes, 

sin embargo debe 

subsar la presentación 

de los certificados de 

seguridad social (salud 

y pensión)

No  CUMPLE: No 

adjuinta la totalidad de 

soportes académicos 

requeridos en el Anexo 

No.3.(diploma bachiller)

Si bien allega el anexo 2, no 

aporta la todalidad de estudios 

que pretende acreditar, no 

aporta dibloma bachiller, pero 

si lo relaciona en el formato. / 

Por otra parte en relacion a la 

experiencia no acredita exp 

especifica en asistencia tecnica 

en CAFÉ y/o FRIJOL minima de 

Un año. 

CUMPLE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

Si bien es cierto allega el 

anexo 2, el TDR requiere 

para este perfil que el 

aspirante demuestre ser 

Profesional sin embargo 

no acredita titulo 

profesional en Economia, 

solo terminacion de 

materias

CUMPLE REQUISITOS 

HABILITANTES

NO CUMPLE: NO CUENTA 

CON LA TOTALIDAD DE LA 

EXPERIENCIAA 

RELACIONADA EN EL 

TDR, NO 

APORTOAPORTA 

CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN A FONDO DE 

PENSIONES.

CUMPLE PERO 

DEBE SUBSANAR 

EL CERTIFICADO 

DE 

ENCONTRARSE 

AL DÍA EN PAGO 

DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y 

PARAFISCALES

NO ADJUNTA 

CERTIFICADO 

BANCARIO, NO 

APORTA 

CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN A 

FONDO DE 

PENSIONES

CUMPLE CON 

REQUISTOS 

HABILITANTES

NO  CUMPLE: PORQUE 

NO RELACIONA LA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DE 3 AÑOS COMO LO 

SOLICITA EL TDR. EL 

ANEXO No. 4 no permite 

el acceso para su 

verificación.

No  CUMPLE porque no presenta 

el anexo No. 3  no relaciona 

experiencia especifica que soliicta 

el tdrmínima de 1 año como 

instructor o capacitador en 

fortalecimiento comercial, 

ejecutivo de mercadeo, 

preferiblemente en el sector 

agropecuario.

NO  CUMPLE porque no anexa 

propuesta económica

NO CUMPLE. No 

presenta el anexo 

No.1,2,3, propuesta 

documentos que no 

son subsanables

NO  CUMPLE porue 

no presenta en la 

propuesta el Anexo 2 

documento NO 

SUBSANABLE y la 

propuesta económica

PROPONENTES

Requisito

Cumple / No Cumple
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En esta fase de Requisitos habilitantes los proponentes que se relacionan a 

continuación cumplen requisitos habilitantes y continúan en el proceso. 

PROPONENTE 
PERFIL AL QUE 

APLICA 

DOCUMENTOS 
NO 

SUBSANABLES 

DOCUMENTOS  
SUBSANABLES 

Alfonso Tovar Moreno Perfil 4 Cumple Cumple 

Edwin Amaya Tovar Perfil 10 Cumple Cumple 

María Cristina Moreno Perfil 2 Cumple Cumple 

Aura Mirena Timana Perfil 4 Cumple Cumple 

José Wilmar 
Guependo 

Perfil 3 Cumple Cumple 

Daniel Prieto Perfil 7 Cumple Cumple 

 

En orden a lo anterior, una vez realizadas las respectivas entrevistas se procede a 

presentar en CTGL el día 27/08/24 los consolidados de las respectivas evaluaciones 

como se evidencia a continuación: 

2.2 RESULTADO FINAL 

 

Una vez culminada la evaluación los miembros del Comité Técnico de Gestión Local 

proceden analizar el empate presentado entre el proponente Alfonso Tovar y Aura 

Mirena Gutiérres remitiéndose al Ítem 27 Criterios de Desempate contenido en el TdR 

de la presente invitación privada dirimiendo referido empate como se evidencia a 

continuación: 

PROPONENTE
PERFIL AL QUE 

APLICA

INFORMACIÓN 

ACADEMICA

EXPERIENCIA 

GENERAL 

CONSOLIDADO

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

CONSOLIDADA

ENTREVISTA
TOTAL 

CALIFICABLE

Alfonso Tovar Moreno Perfil 4 10 20 20 22 72

Edwin Amaya Tovar Perfil 10 10 20 20 21 71

María Cristina Moreno Perfil 2 10 20 20 21 71

Aura Mirena Timana Perfil 4 10 20 20 22 72

José Wilmar Guependo Perfil 3 10 20 20 23 73

Daniel Prieto Perfil 7 10 20 20 24 74



Zona de Reserva Campesina Cuenca del Río Pato – Valle de Balsillas 
Resolución No. 055 de 1997 

Asociación Municipal de Colonos del Pato - A M C O P 
Personería Jurídica No. 0424/98          N.I.T.828000662 – 1 

“Construyendo terr itor io  para la  paz con justic ia  socia l ”  
República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de San Vicente del Caguán,  

Sede principal: Caserío Guayabal  

 

 

III. SELECCIÓN DE CONTRATISTAS 

 

PRIMERO: Seleccionar para el perfil No.2 a la señora María Cristina Moreno, 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.116.921.232 a quien se le notificará 

personalmente la decisión. 

SEGUNDO: Seleccionar para el perfil No.3 al señor José Wilmer Guependo, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.075.259.735 a quien se le notificará 

personalmente la decisión. 

TERCERO: Seleccionar para el perfil No.4 a la señora Aura Mirena Gutierres, 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 59.760.093 a quien se le notificará 

personalmente la decisión. 

CUARTO: Seleccionar para el perfil No.7 al señor Daniel Prieto, identificado con la 

cédula de ciudadanía No. 1.075.285.739 a quien se le notificará personalmente la 

decisión. 

QUINTO: Seleccionar para el perfil No.10 al señor Edwin Amaya Tovar, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 7.699.425 a quien se le notificará personalmente la 

decisión. 

 

Se firma a los veintiocho (28) días del mes de agosto de 2024, 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

___________________________ 
JAVIER GÜEPENDO GUSMÁN         
Representante Legal 
ORGANIZACIÓN - AMCOP   
 


